
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.808             DEL 17/11/2014

          SERVIZIO PROVVEDITORATO E 
AMMINISTRAZIONE PATRIMONIALE

      AVV ROBERTO DI GENNARO
________________________________________________________________________

(firma digitale apposta)

OGGETTO: PRESA D'ATTO DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA GARA IN UNIONE 
D'ACQUISTO CON LA AOU DI SASSARI PER L'ACQUISIZIONE IN REGIME DI 
SERVICE DI SISTEMI DI IMMUNOISTOCHIMICA E ISTOPATOLOGIA DA DESTINARE 
ALLE STRUTTURE DI ANATOMIA PATOLOGICA DELLA AOU DI SASSARI E DELLA 
ASL DI OLBIA - DISPOSIZIONI CONGEGUENTI

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  17/11/2014 Al 02/12/2014
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



IL  DIRETTORE  DEL  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 

PATRIMONIALE

PRESO ATTO della seguente attività istruttoria condotta dal Dott.Barnaba Dejana:

PREMESSO  che con deliberazione n.309 del 11/02/2013 questa azienda ha aderito all'unione 
d'acquisto per l'espletamento della gara per l’acquisizione in regime di service di 
sistemi  di  immunoistochimica  e  istopatologia  da  destinare  alle  strutture  di 
anatomia  patologica  della  AOU di Sassari  e della  ASL di  Olbia  – conferendo 
delega alla AOU di Sassari capofila;
-  che con Deliberazione della  AOU di  Sassari  n.  841  del  09/12/2013  è stato 
aggiudicato definitivamente l’appalto – in unione d’acquisto, - per l’affidamento 
della  fornitura  in  regime  di  service,  in  due  lotti  distinti,  di  un  sistema  di 
immunoistochimica,  ibridazione in  situ  e farmaco  diagnostica  da destinare  all’ 
U.O.  di  anatomia  patologica  della  AOU  di  Sassari  e  di  un  sistema  di 
immunoistochimica  e  farmaco  diagnostica  da  destinare  all’  UO  di  Anatomia 
Patologica  dell’  ASL  2  di  Olbia.  Lotto  1  Cig  5200315BAF  –  Lotto  2  Cig 
52004234D1

DATO ATTO che, con nota prot. PG1373 del 21/01/2014, acquisita agli atti con prot.3716 del 
24/01/2014 di cui all’Allegato 1 al presente provvedimento, la AOU di Sassari ha 
trasmesso  il prospetto contenente i dati relativi ai prodotti dei lotti aggiudicati ;

CONSIDERATO che, conformemente a quanto prescritto nel conferimento della  delega di cui alla 
deliberazione 309 del 11/02/2013 cui si rimanda, ciascuna Azienda partecipante 
all’unione d’acquisto dovrà procedere, sulla base dei quantitativi indicati in sede 
di determinazione dei fabbisogni e degli importi di aggiudicazione, alla stipula dei 
singoli  contratti  di  fornitura  con  gli  operatori  economici  aggiudicatari  e  alla 
successiva gestione degli stessi; 

ATTESO che  in seguito alla trasmissione del prospetto di aggiudicazione da parte della 
AOU  di  Sassari,  il  Servizio  Provveditorato  ha  elaborato  il  quadro  di  propria 
competenza: 

IMPRESA AGGIUDICATARIA
Importo complessivo 
annuale aggiudicato 

ASL 2 netto IVA

Importo 
complessivo 
quadriennale 

aggiudicato ASL 2 
netto IVA

Importo annuo 
aggiudicaz. 

Asl 2 con Iva 
22%

Importo 4 anni 
aggiudicaz. Asl 2 

con Iva 22%

Roche Diagnostics Spa 48.350,00               €   193.400,00 58.987,00 235.948,00

VISTI:
- la deliberazione n. 3013/2013 “Deleghe ed Atti dei Dirigenti aziendali” con la quale sono 

stati stabiliti gli atti delegati ed adottabili dai Dirigenti delle diverse strutture dell’ente;
- la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.
- il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
- il D.Lgs. 12 aprile 2006, n.163 e successive modificazioni ed integrazioni;
- la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;

       vista e condivisa  la proposta



DETERMINA

- In esito a procedura in unione d’acquisto capofila AOU di Sassari, di stipulare il contratto 
quadriennale, con l’ impresa  Roche Diagnostics Spa, -   per una spesa presunta netto Iva 
di  € 193.400,00 ( € 58.907,00 su base annua) secondo il riepilogo citato nella premessa;

- di imputare la spesa presunta secondo la tabella di seguito specificata:

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO (IVA INCL.) 
2014 UA2_ACQ 1 0508020105 3.166,67
2014 UA2_FARM 1 0501010601 4.891,67
2015 UA2_ACQ 1 0508020105 19.000,00
2015 UA2_FARM 1 0501010601 29.350,00
2016 UA2_ACQ 1 0508020105 19.000,00
2016 UA2_FARM 1 0501010601 29.350,00
2017 UA2_ACQ 1 0508020105 19.000,00
2017 UA2_FARM 1 0501010601 29.350,00
2018 UA2_ACQ 1 0508020105 15.833,33
2018 UA2_FARM 1 0501010601 24.458,33

- di  provvedere  alla  liquidazione  delle   fatture  –  con  adempimenti  a  carico  del  Servizio 
Farmacia Ospedaliera del P.O, responsabile dell’esecuzione del contratto - previo riscontro 
della  regolarità  delle  forniture,  con  le  modalità  indicate  nella  nota  della  Direzione 
Amministrativa Aziendale avente protocollo NP/2013/7714 del 18/07/2013;

- Di comunicare il presente atto all’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e Assistenza 
Sociale ai sensi dell’art. 29 comma 2 della L.R. 10/2006;

- Di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Bilancio e all’Area Programmazione 
Controllo e Committenza.

Il Direttore del Servizio Provveditorato
e Amministrazione Patrimoniale

                            Avv. Roberto Di Gennaro

ALLEGATI: prospetto lotti aggiudicati
Il Responsabile dell'Istruttoria
Dott.Barnaba Dejana
Cod. servizio 88/2014




